



Vesterbro Lokaludvalg

Lyrskovgade 4, 2 sal  
1758 København V

EAN nummer  
5798009800077

## **Halmtorvet 17: Udtalelse fra Vesterbro Lokaludvalg til Socialudvalget.**

Vi henvender os til jer, for at bede jer om at overveje hvilket indhold der er nødvendigt i det kommende stofindtagelsesrum på Halmtorvet 17. Og for at bede jer om, at udvide bevillingen til stedet i den kommende overførselssag.

Vi er glade for, at der nu kommer det antal fixestationer der passer til behovet. Det har vist sig, at der er det behov for pladser, som Socialforvaltningen tidligere har beskrevet; 24 - 36 pladser. Vi mener, at behovet ligger i den øvre ende af dette. Og vi er glade for, at der nu er sat ressourcer af til, at den samlede kapacitet når derop.

Vesterbro er kendetegnet ved den åbne stofscene; og ved de mange brugere af gaden og på gaden. Værestedsfunktioner rummer muligheder for at skabe de rammer og relationer, der kan tilbyde både harm-reduction og afvænnning.

En del af stofbrugerne har flere problemer, end blot deres stofafhængighed. En kombination af psykisk sygdom, stofafhængighed og hjemløshed gør det svært at løse op for disse menneskers problemer. Det er mennesker der fylder meget på gaden. Og mennesker det er svært at hjælpe. Og vi var derfor glade for det forløb vi havde med at udvikle det forslag til en implementering af stofindtagelsesrum på Halmtorvet 17, som vi kaldte "Det Sociale Hus". Forslaget er en udvidet model af det, som der blev sat penge af til ved budgetforhandlingerne. Forslaget rummer udover de dele som foreligger til jeres møde også nogle koksepladser, som det var meningen skulle indgå i en første indslusning til det Housing first-arbejde som ellers foregår i Socialforvaltningen.

Vi mener fortsat, at der er et behov for koksepladser på Halmtorvet 17. Gruppen af hjemløse, psykisk syge stofbrugere, vil have godt af et tilbud, som beskrevet i modelprogrammet 2012; hvor de kan blive mødt af et tilbud om en varm seng, til et kortvarigt udredningsforløb, der kan sluse dem videre. Enten til behandling eller bostedstilbud. Dette tilbud mener vi fortsat skal etableres på Halmtorvet 17. Vi er enige i, at der desværre ikke blev sat midler af til dette i Budget 14, og vi håber, at der kan blive fundet de sidste midler fra overførselsmidlerne.

Som nævnt finder vi værestedsfunktionerne vigtige, og vil i den forbindelse gerne pege på, at etableringen af et ordentligt industrikøkken er vigtig.

Og til sidst håber vi, at I er opmærksomme på, at TMF snarest muligt skal sættes i gang med de nødvendige beslutningsprocesser: kommuneplantillæg og lokalplantillæg.

14-01-2014

Sagsnr.  
2013-0237871

Dokumentnr.  
2013-0237871-2



Et lokaludvalg i  
**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Vesterbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

På vegne af Vesterbro Lokaludvalg

**Thomas Egholm**

2. Næstformand for Vesterbro Lokaludvalg og  
Formand for Social- og Sundhedsudvalget

**&**

**Niels Vestergaard**

Formand for Vesterbro Lokaludvalg

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**